

Nr 172.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 6 juni 1910.
— — — — Andra Kammaren den 6 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående öfverlåtelse till Kalmar stad af vissa delar af den för högre allmänna läroverket därstädes använda fastighet m. m.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 116.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 15 april 1910 aflåten proposition, nr 194, har Eders Kungl. Maj:t under återopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, att den del af den för högre allmänna läroverket i Kalmar nu använda och af tomterna nr 328, 329, 330, 331, 332, 333 och 334 samt halfva tomten nr 335 i norra kvarteret af stadsdelen Kvarnholmen bestående fastigheten, hvilken icke redan tillhör Kalmar stad, må med äganderätt öfverlåtas till staden under villkor, att staden dessförinnan till domkapitlet i Kalmar aflämnar skriftlig förbindelse att enligt ritning, hvilken blifvit i vederbörlig ordning fastställd, inom tid, som af Eders Kungl. Maj:t bestämmes, uppföra ny byggnad för högre allmänna läroverket i Kalmar äfvensom att för framtiden tillhandahålla fullgodt läroverkshus med gymnastiksal och lekplan samt bostad eller i behörig ordning bestämd hyresersättning åt rektor.

Under de senare åren torde den uppfattningen allt mer hafva gjort sig gällande, att det bör tillkomma kommunerna att tillhandahålla läroverksbyggnader och bostäder eller hyresersättning åt rektorerna. Såväl Eders Kungl. Maj:t som Riksdagen hafva också vid flere tillfällen vid beslut om någon förändring beträffande det ena eller andra läroverket häfdat denna uppfattning, i det att, där sådan skyldighet ej redan ålegat vederbörande kommun, såsom villkor för förändringens inträdande föreskrifvits, att kommunen skulle åtaga sig skyldigheten. Jämväl beträffande högre allmänna läroverket i Kalmar synes Riksdagen önskvärdt, att, såsom i propositionen åsyftats, frågan om tillhandahållandet af läroverkshus och bostad åt rektor ordnas på nyssberörda sätt. Sker detta, torde det ock få anses billigt, att staden får å sig med äganderätt öfverlåtna läroverkets tomt och byggnader. Med afseende å hvad sålunda sagts samt då beträffande tiden, inom hvilken ny läroverksbyggnad skall vara uppförd, Eders Kungl. Maj:t lärer vid afgörandet däraf taga tillbörlig hänsyn till stadens önskningsar, har Riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 6 juni 1910.

Med undersätlig vörndnad.
